
Anotace
Záměrem mé diplomové práce Vánoční hry pro děti a mládež v ČCE je zjistit, zda autoři vánočních 

divadelních her v ČCE pracují s těmito hrami jako s platnými součástmi katechetické práce s dětmi 

a mládeží. Rozhodla jsem se proto provést analýzu několika textů vánočních divadelních her, které 

jsou v církvi volně k dispozici. 

V první kapitole se zabývám vztahem dětí k práci na divadelních hrách a jejími přínosy. 

Ve druhé kapitole se zabývám teorií psaní divadelních her pro děti a mládež.

Ve třetí kapitole se zabývám rozborem biblických textů Mt 1,18–2,23 a Lk 1,5–2,40, které díky své 

narativnosti často slouží za předlohy vánočních divadelních her. 

Ve čtvrté kapitole analyzuji tři vánoční hry napsané členy ČCE pro sbory ČCE. Důraz kladu hlavně 

na teologickou a pedagogickou analýzu.

Závěr, který plyne z analýz je, že autoři vánočních divadelních her v ČCE s nimi nepočítají jako 

s platnou součástí katechetické práce.  

Klíčová slova 

Divadelní hra, děti, mládež, Vánoce, věk, autor, zvěst, rozumění, pedagogický, teologický.


